
様式第１号

（単位：千円）

金 額 金 額

資産の部 負債の部

Ⅰ 流動資産 1,035,331 Ⅰ 流動負債 480,214

現金預金 197,930 還付未済金 0

収入未済 13,450 地方債 480,214

不納欠損引当金 △ 256 短期借入金 0

基金積立金 822,958 その他流動負債 0

財政調整基金 822,958 Ⅱ 固定負債 2,793,137

減債基金 地方債 2,363,050

短期貸付金 1,249 退職給与引当金 430,087

貸倒引当金 0 その他固定負債 0

その他流動資産 0

Ⅱ 固定資産 22,344,403

１ 有形固定資産 16,397,433

土地 1,716,638

償却資産 14,680,795

２ インフラ資産 4,221,560

土地 176,069

償却資産 4,045,491

３ 投資その他の資産 1,725,410

有価証券及出資金 314,796

長期貸付金 36,539

貸倒引当金 0

その他債権 0

基金積立金 1,374,075 正味財産の部

減債基金 270,677 正味財産 20,106,383

その他特定目的基金 1,103,398 （うち当期正味財産増減額） 5,972

定額運用基金 0

その他固定資産 0

資産の部合計

負債の部合計

負債及び正味財産の部合計

正味財産の部合計

23,379,734

小笠原村普通会計貸借対照表
（平成28年 3月31日現在）

23,379,734

科 目 科 目

3,273,351

20,106,383



様式第２号

（単位：千円）
金 額

通常収支の部
Ⅰ 行政収支の部 △ 245,637

１ 行政収入 3,906,320
地方税 463,672
地方譲与税 7,281
地方交付税等 1,494,666
地方特例交付金 617
その他交付金 217,241
分担金・負担金・寄附金 25,225
使用料及手数料 321,858
国庫支出金 1,244,391
財産収入 42,685
諸収入 85,864
繰入金 2,820
その他行政収入 0

２ 行政費用 4,151,957
人件費 990,882
物件費 1,315,308
維持補修費 117,471
扶助費 91,771
補助費等 417,253
普通建設事業費（他団体補助等） 0
繰出金 296,142
減価償却費 888,992
不納欠損引当金繰入額 256
貸倒引当金繰入額 0
退職給与引当金繰入額 33,882
その他行政費用 0

Ⅱ 金融収支の部 △ 39,317
１ 金融収入 296

受取利息及配当金 296
２ 金融費用 39,613

公債費（利子） 39,613
通常収支差額 △ 284,954
特別収支の部

１ 特別収入 0
固定資産売却益 0
不納欠損引当金戻入益 0
貸倒引当金戻入益 0
退職給与引当金戻入益 0
過年度損益修正益 0
その他特別収入 0

２ 特別費用 706
固定資産売却損 0
固定資産除却損 0
災害復旧費 0
不納欠損額 706
貸倒損失 0
過年度損益修正損 0
その他特別費用 0

当期収支差額 △ 285,660

科 目

小笠原村普通会計行政コスト計算書
自 平成27年 4月 1日
至 平成28年 3月31日



様式第３号

（単位：千円）

Ⅰ 行政サービス活動 Ⅱ 社会資本整備等投資活動

税収等 2,184,499 国庫支出金等 291,740

地方税 464,694 国庫・都道府県支出金 287,814

地方譲与税 7,281 分担金・負担金・寄附金 3,926

地方交付税等 1,494,666 財産収入 0

地方特例交付金 617 財産売払収入 0

その他交付金等 217,241 基金繰入金 282,394

国庫・都道府県支出金 1,244,391 財政調整基金 203,978

業務収入その他 478,702 減債基金 0

分担金・負担金・寄附金 25,225 その他特定目的基金 78,416

使用料及手数料 322,096 定額運用基金

財産収入 42,685 貸付金元金回収収入等 1,405

諸収入 85,876 社会資本整備支出 488,224

繰入金 2,820 普通建設事業費 488,224

金融収入 296 繰出金 0

受取利息及配当金 296 基金積立金 225,122

行政支出 3,228,827 財政調整基金 120,713

人件費 990,882 減債基金 39,475

物件費 1,315,308 その他特定目的基金 64,934

維持補修費 117,471 定額運用基金 0

扶助費 91,771 貸付金・出資金等 6,900

補助費等 417,253 出資金 0

普通建設事業費（他団体補助等） 0 貸付金 6,900

繰出金 296,142 社会資本整備等投資活動収支差額 △ 144,707

金融支出 39,613 行政活動キャッシュ・フロー収支差額 494,741

公債費（利子） 39,613 Ⅲ 財務活動

特別支出 0 財務活動収入 289,220

災害復旧事業費 0 地方債 135,100

行政サービス活動収支差額 639,448 他会計借入金等 154,120

財務活動支出 655,784

公債費(元金） 501,664

他会計借入金等（償還） 154,120

財務活動収支差額 △ 366,564

収支差額合計 128,177

前年度からの繰越金 69,753

形式収支 197,930

小笠原村普通会計キャッシュ・フロー計算書
自 平成27年 4月 1日

至 平成28年 3月31日

金 額科 目科 目 金 額



様式第４号

前期末残高 19,050,253 2,611,268 0 0 0 △ 1,561,110 20,100,411

当期変動額 － 291,740 0 0 0 △ 285,768 5,972

資産等の増減 － 291,740 0 0 0 － 291,740

当期収支差額 － － － － － △ 285,660 △ 285,660

その他の変動額 － － － － － △ 108 △ 108

当期末残高 19,050,253 2,903,008 0 0 0 △ 1,846,878 20,106,383

小笠原村普通会計正味財産変動計算書

自 平成27年 4月 1日
至 平成28年 3月31日

（単位：千円）
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